第16回全日本都市職員バドミントン大会開催要項

- 1.主催 金沢市・白山市
- 2 . 共 催 日本都市職員バドミントン連盟
- 3.後 援 全国市長会・石川県市長会・(財)日本バドミントン協会・ 石川県バドミントン協会・金沢市バドミントン協会・白山市バドミントン協会
- 4 . 主 管 第16回全日本都市職員バドミントン大会実行委員会
- 5. 開催地 石川県金沢市・白山市
- 6 . 会 場 金沢市総合体育館 【金沢市泉野出町 3 8 1 TEL (076) -247 -9017】 白山市美川スポーツセンター 【白山市美川浜町夕 6 TEL (076) -278 -6090】
- 7.日程 平成17年11月3日(祝)~平成17年11月6日(日)

11月3日(祝) 理事会・総会・監督者会議・開会式

11月4日(金) 団体戦(1回戦~準決勝)・女子決勝

1 1月 5日(土) 団体戦(決勝)・個人戦(1回戦~準々・準決勝)

11月6日(日) 個人戦(準決勝・決勝)・閉会式

尚、参加数により競技日程の変更をすることがあります。

8.種目 (1)団体の部

一般男子 一般女子 年齡別男子 混合

(2)個人の部

一般男子シングルス 30歳以上男子シングルス

40歳以上男子シングルス 一般女子シングルス

一般男子ダブルス 30歳以上男子ダブルス

40歳以上男子ダブルス 50歳以上男子ダブルス

一般女子ダブルス 30歳以上女子ダブルス

混合ダブルス

(3)公開種目の部

障害者混合ダブルス A 障害者混合ダブルス B 尚、各種目とも参加チームが 8 チームに満たない場合は、実施しない場合があります。

- 9. 団体編成 1チームにつき監督1名・マネ-ジャ-1名・選手5~8名とする。
- 10.競技規則(財)日本バドミントン協会現行規則および(財)日本バドミントン協会大会運営規則並びに全日本都市職員バドミントン大会運営規則による。

11.試合運営

(1)試合方法

トーナメント方式により優勝を決定する。3位決定戦は行わない。

一般男子および一般女子団体戦は2複1単とし、複・単・複の順で行う。選手は兼ねることができない。

年齢別団体戦は2複1単とし、30歳以上複・40歳以上複・30歳以上単の順で行う。 選手は兼ねることができない。

混合団体戦は、3複とし、フリー複・合計年齢60歳以上複・合計年齢70歳以上複の順で行う。選手は兼ねることができない。

団体戦は、初回戦のみ3試合すべて行ない、その後は2試合先取で打ち切りとする。

(2)審 判

団体戦の主審、線審は、相互に対戦チームで行う。

ただし、決勝戦の主審のみ開催地で行う。

個人戦の線審は、ダブルスの場合、敗者が次の試合の線審を行う。

シングルスの場合、勝者および敗者が次の試合の線審を行う。

(3)試合球

平成17年度(財)日本バドミントン協会検定球を使用する。

12.参加資格

- (1)平成17年7月18日までに日本都市職員バドミントン連盟に登録した市役所または 区役所に、在職している者。
- (2)年齢は、平成17年4月1日現在の年齢による。
- (3)団体の部、個人の部のダブルスは、同一市·区役所の職員で構成のこと。 ただし、団体の部には東京都特別区役所は連合チームを結成して参加できる。 (その場合、事前に連盟事務局に届け出て、連盟の承認を得てください。)
- (4)個人の部は、1人1種目とする。ただし公開種目を含む場合は、1人2種目まで認める。
- (5)障害者混合ダブルスは、一方が障害者手帳を有する男女の構成でBは下肢に障害を有するもの、Aはそれ以外の障害を有するものとする。

登録については、日本都市職員バドミントン連盟事務局へお問い合わせください。

日本都市職員バドミントン連盟事務局

神戸市長田区役所 保健福祉部 保護課

萩 之 内 和 実

TEL(078)579-2311(内線 427)

13.組み合せ

- (1)第16回全日本都市職員バドミントン大会実行委員会が組み合せを行う。
- (2)前年度ベスト4までをシードする。

個人戦については、申し込み締め切り後の選手変更は認めない。

14.参加費

(1)団体の部1チーム30,000円(2)個人の部シングルス(1人)3,000円ダブルス (1組)6,000円(3)公開種目の部ダブルス (1組)6,000円

15. 申込方法

申込書および参加料納入表に必要事項を記入し、下記宛に郵送のこと。 (添付ファイルとしてメールでも可とします。)

〒920-8577

石川県金沢市広坂1丁目1番1号

金沢市役所内(職員厚生室)

第16回全日本都市職員バドミントン大会実行委員会事務局 宛

16. 申込期限

平成17年8月31日(水)必着のこと。(期限厳守)

17.参加料の納入

平成17年8月31日(水)までに、下記の口座に振りこむこと。

銀 行 名 北國銀行金沢市役所支店

口座番号 192 249016

口座名義 第16回全日本都市職員バドミントン大会実行委員会

18.表彰

- (1)団体戦優勝チームには、日本都市職員バドミントン連盟会長杯を授与する。
- (2)個人戦・公開種目優勝者には、優勝トロフィーを授与する。
- (3)優勝・準優勝ならびに3位の団体・個人および公開種目には賞状を授与する。
- 19.宿泊および弁当 別紙要項により、申し込み期限までに申し込むこと。

20.会議および競技日程

1 1 月 3 日 (祝)	1 3 : 0 0 ~ 1 4 : 3 0 1 4 : 3 0 ~ 1 5 : 3 0 1 5 : 3 0 ~ 1 6 : 3 0 1 7 : 0 0 ~ 1 8 : 0 0 1 8 : 0 0 ~ 1 9 : 0 0	理事会 総会 監督会議 開会式 レセプション	金沢都ホテル金沢都ホテル金沢都ホテル金沢都ホテル金沢都ホテル金沢都ホテル
11月4日(金)	8:30 9:30~	体育館開場競技開始	金沢市総合体育館白山市美川スポーツセンター
11月5日(土)	8:30 9:00~	体育館開場競技開始	金沢市総合体育館白山市美川スポーツセンター
11月6日(日)	8:30 9:00~	体育館開場 競技開始 閉会式	金沢市総合体育館白山市美川スポーツセンター

21.練習会場 受付は、当日練習会場で受け付けます。

11月3日(祝)13:00~16:00 金沢市総合体育館 (14面)

白山市美川スポーツセンター(8面)

11月4日(金) 9:00~17:00 白山市若宮公園体育館 (8面)

【白山市徳丸町491 TEL (076) -276 -2415】

22. その他

- (1)競技用のシャツの背面に、必ずチーム名を入れること。
- (2)<u>問い合わせは、FAXまたはE-mailでお願いします</u>。
- (3)大会ホームページを参照下さい。

http://badminton.gr.jp/H17/zentoshi.htm

第16回全日本都市職員バドミントン大会実行委員会事務局

担当者 永井 俊宏

FAX (076)220-2518

E mail nagai_to@city.kanazawa.ishikawa.jp